

௨
Sri Ramajayam



SASTRA
ENGINEERING · MANAGEMENT · LAW · SCIENCES · HUMANITIES · EDUCATION
UNIVERSITY

(A University u/s 3 of the ugc act, 1956)

DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION



APPLICATION AND PROSPECTUS

**Diploma in Astrology, B.A. Astrology,
M.A. Astrology (JYOTHISHA SASTRA)**

SASTRA UNIVERSITY

Directorate of Distance Education
Tirumalaisamudram, Thanjavur, Tamil Nadu. Pin: 613 401.
Website: www.sastra.edu

Sri Ramajayam

MESSAGE FROM THE VICE-CHANCELLOR

Dear Learners,

Greetings!. We are very happy to invite the learners to join Distance Education Programme of SASTRA University. We have established Directorate of Distance Education to provide high quality Distance Education to those who are not able to enter the portals of conventional education system. SASTRA University has always been in the forefront of higher education and all our professional programmes offered through conventional mode have got recognition and national acclaim. This is possible because of qualified faculty members and excellent infrastructural facilities at SASTRA.

‘Education for All’ is our watchword. So we have decided to take education to far reaching areas. Such an effort is possible only through Distance Mode of Education. The Directorate of Distance Education at SASTRA will address the individual needs of the learner. We are aware that self-learning is the most suitable mode for a distance learner. To facilitate this with professional competence we have adopted Self-Instructional Material (SIM) pattern for selected programmes. This University adopts flexible admission policy, cost-effective programme fee, study centre facility and academic inputs from experienced faculty. Multimedia facilities are also available with us to enhance self-learning.

SASTRA University through Distance Education is committed to help the learner in fulfilling his or her educational aspirations and hence we welcome the learner. We believe in participatory approach and hence learning would be at once beneficial and fruitful. ‘Compensate for missed opportunities in learning and enable career development of all’ is our motto.

Prof. R. Sethuraman
Vice-chancellor

துணை வேந்தர் உரை

வாழ்த்துக்கள்! சாஸ்த்ரா பல்கலைக்கழகத்தின் தொலை நிலைக் கல்வித் திட்டத்தில் கல்வி கற்க மாணவர்களை அழைப்பதில் மகிழ்ச்சி அடைகிறோம். அமைப்பு சார்ந்த நடைமுறைக் கல்வித் திட்டத்தில் சேர இயலாதவர்கள் தொலைநிலை வழியாக உயர்தரமுள்ள கல்வி பயில வேண்டும் என்ற நோக்கில் தொலை நிலைக் கல்வி இயக்கத்தை உருவாக்கியுள்ளோம். நடைமுறைக் கல்வித் திட்டத்தின் வழியாக உயர்கல்வி மற்றும் தொழிற் கல்வி அளிப்பதில் தேசிய அளவில் அங்கீகாரத்தையும் பாராட்டையும் பெற்று சாஸ்த்ரா பல்கலைக்கழகம் முன் நிற்கிறது. இப்பல்கலைக் கழகத்தில் உள்ள கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் அனுபவமிக்க ஆசிரியர்களைக் கொண்டு இதை எங்களால் சாதிக்க முடிகிறது.

‘எல்லோருக்கும் கல்வி’ என்பதே எங்கள் தாரக மந்திரம். இதனாலேயே எட்டமுடியாத தொலை தூரத்தில் உள்ளவர்களுக்கும் கல்வியைக் கொண்டு செல்ல முடிவு செய்துள்ளோம். தொலை நிலைக் கல்வி வழியாக மட்டுமே இதனைச் சாதிக்க முடியும். வெகுதொலைவில் உள்ள ஒவ்வொரு மாணவரின் தனிப்பட்ட தேவையையும் தொலைநிலைக் கல்வி இயக்கம் கருத்தில் கொள்ளும். சுயமாக கற்றல் என்பதே தொலைநிலை மாணவருக்கு ஏற்படையதும் பொருத்தமானது என்பதை நாங்கள் அறிந்துள்ளோம். இதை எளிதாக்குவதற்காகவே சுயமாக கற்கும் சாதனம் (Self Instructional Material – SIM) பாடத்திட்ட முறையைச் சில தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கல்வித் திட்டங்களில் இணைத்துள்ளோம். நெகிழ்வுத் தன்மையுள்ள சேர்க்கை முறை, வரன் முறைக்குட்பட்ட கல்விக்கட்டணம், பயில்வோர் மைய வாய்ப்புகள் மற்றும் அனுபவம் மிக்க ஆசிரியர் குழாம் இவற்றைப் பல்கலைக்கழகம் கொண்டுள்ளது. சுயமாக கற்றலை ஊக்குவித்து மேம்படுத்தும் பன்முக ஊடக வசதிகளும் பல்கலைக் கழகத்தின்பால் உள்ளது.

தொலை நிலைக் கல்வி வழியாக சாஸ்த்ரா பல்கலைக்கழகம் பயில்வோரை வரவேற்பதன் மூலம், அவர்கள் கல்வி நோக்கங்களையும், வேட்கையையும் முழுமையாக நிறைவேற்றிக் கொள்ள உதவ உறுதி பூண்டுள்ளது. எதனையும் கலந்து ஆலோசித்து அணுகுவதில் நாங்கள் நம்பிக்கையுடையவர்கள். ஆதலால் கற்போர் கற்பது முழுமையான பலன் தருவதாகவும் நுகர்வுத்திறன் மிக்கதாயும் அமையும். “கற்றலில் இழந்த வாய்ப்புக்களை ஈடு செய்தல், எல்லோரையும் வாழ்க்கையில் முன்னேறுவதற்குத் தகுதியுடையவாக்குதல்” என்பனவே எங்கள் வழிகாட்டும் வாசகம்.

பேராசிரியர் **இரா. சேதுராமன்**
துணைவேந்தர்

THE UNIVERSITY

Shanmugha College of Engineering, established by its founding fathers in the year 1984 and renamed as Shanmugha Arts, Science, Technology and Research Academy (SASTRA) has become a University in April 2001 under section 3 of the University Grants Commission Act 1956 for its outstanding contribution to the growth of education especially professional education. In fact a blend of academic excellence, real world experience and moral values have earned SASTRA, national accreditation.

SASTRA offers various high quality undergraduate and post graduate courses in Engineering, Sciences, Education, Management and Arts besides doctoral programmes and has the state - of the - art laboratories, a well stocked library and one of the best computing facilities. SASTRA has been reaccredited by National Assessment and Accreditation Council (NAAC).

Now, finding only 8% of the relevant age group (18-23) entering the portals of the higher education in the country, SASTRA felt a need to expand the provision of the higher education to all. As a result the Directorate of Distance Education is set up have in collaboration with Distance Education Council (DEC) of Indira Gandhi National Open University (IGNOU), New Delhi to offer higher education through distance mode. SASTRA also has entered into a Memorandum of Understanding (MoU) agreement with IGNOU for sharing learning packages including the Self -Instructional Materials (SIM).

OBJECTIVES

- To provide an alternative non-formal channel through distance mode for those who seek higher education.
- To supplement the efforts of campus - based conventional higher education system.
- To provide a “Second Chance” to those who are not able to pursue higher education earlier.
- To provide updated knowledge and skills to those who are already employed including in -service persons.
- To give twinning programmes to the on-campus students of SASTRA to pursue diploma / certificate programme simultaneously.
- To identify and design innovative programmes to meet the local and global manpower needs.

SALIENT FEATURES

- Flexible entry and exit rules
- Individualized study: flexibility in terms of phase, place and duration of study.
- Cost - effective programmes.
- Modular structure and credit- based courses.
- Study through Self- Instructional Materials (SIM)
- Resource sharing and collaboration with IGNOU

ACADEMIC PROGRAMMES

SASTRA University offers distance mode programmes with an aim to fulfil the following:

- Certification
- Improvement of knowledge and skills
- Acquisition of professional qualification
- Continuing and life - long learning
- Simultaneous study for the on-campus students of SASTRA to achieve “ twinning of programmes” to make them employable
- Professional development and training for in-service persons in various positions.

1. OBJECTIVES OF ASTROLOGY (JYOTHISHA SASTRA) PROGRAMME

The **Astrology (Jyothisha Sastra)**(Distance mode) programme of SASTRA aims at making the in-service to the traditional and professional astrologers to acquire relevant knowledge, skills and attitudes in pedagogical methods and praxis methods of our Indian Astrology which is said to be the eyes of ‘Veda’, “the Sacred Literature” of India to become role models in the field of Astrology to be an instrument for understanding and propagating our traditional values and heritage though a proper knowledge of Astrology to build a productive human capital in our country to face the challenges of globalization.

Astrology, the study of the stars and their influence upon human life on earth, has been in vogue since Vedic times. Scholars have done research on many references made to Astrology in the Vedas. It is associated with some famous Rishis or seers of the ancient days like Bhrgu, Parasara and others. Recently interest in astrology has been revived in India and also other countries of the world.

Our ancients were called Nakshatra –Darsakaas (Star-gazers). In India astrology as a science is woven into the fabric of our culture. It is a heritage that has to be preserved at all costs for posterity.

The objectives of the courses are, to expose the aspiring students to the study of astrology, its various aspects and branches and to encourage them to do research based on relevant case studies.

This programme, is meant for Astrologers, (Traditional and Modern), Astrology lovers, Lovers of Indian Values and Ethics, Lovers of Indian Culture and Heritage:-

- ✓ To enhance the competence of Prediction with objectivity.
- ✓ To create a comprehensive understanding about pedagogical methods in organizing learning experiences for students in the field of Astrology.
- ✓ To strengthen the skills of a professional Astrologer by adopting various remedial measures mentioned in our scriptures to overcome from the hurdles of life through proper research methodology.
- ✓ To develop new skills required for an Astrologer in prediction as well as managing the latest trend of the nation.

1. ஜோதிடவியல் (ஜோதிஷ சாஸ்திரம்) துறையின் நோக்கங்கள்

நமது புனித நூல்களான வேதங்களின் கண்களாக ஜோதிடம் கூறப்பட்டுள்ளது. இத்தகு பெருமை பெற்ற இந்திய ஜோதிடத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள குரு-சிஷ்ய பாவ கற்பித்தல் முறை மற்றும் மனித நடவடிக்கை இயல் சம்பந்தமான அறிவையும் திறமையையும் பாரம்பரிய மற்றும் தொழில் முறை ஜோதிடர்களும், மாணவர்களும் பெற்று ஜோதிட உலகில் முன்மாதிரியாகத் திகழ வேண்டும் என்பதே சாஸ்திர பல்கலைக்கழக ஜோதிடவியல் துறையின் நோக்கம். உலகமயமாக்கலின் சவால்களை எதிர்கொண்டு, நமது பாரம்பரியத்தின் மதிப்பை சரியான ஜோதிட அறிவு கொண்டு பரப்புவதற்கு ஒரு கருவியாக இருக்க வேண்டும் என்பதே நம் இலக்கு.

மனித வாழ்வில் தாக்கத்தை ஏற்படுத்தும் நட்சத்திரங்களைப் பற்றிய ஜோதிடமானது வேதகாலத்திலிருந்தே தெளிவாக வரையறுக்கப்படாமல் உள்ளது. ஆயினும் ஜோதிடம் பற்றி வேதங்களில் கூறப்பட்டுள்ள குறிப்புகளை அறிஞர்கள் பலர் ஆய்வு செய்துள்ளனர். பழங்காலத்தைச் சேர்ந்த ப்ருகு, பராசரர் போன்ற ரிஷிகளும் தீர்க்கதரிசிகளும் ஜோதிடத்தைச் சிறப்பாக எடுத்து இயம்பியுள்ளனர்.

இந்தியா உள்ளிட்ட உலக நாடுகள் பலவற்றிலும் சமீப காலத்தில் ஜோதிடத்தை அறிந்து கொள்வதில் விழிப்புணர்வும் புத்துணர்ச்சியும் தோன்றியுள்ளது.

நமது முன்னோர்கள் “நட்சத்திர தர்சகாஸ்” அதாவது நட்சத்திர தரிசனர்கள் என்றே அழைக்கப்பட்டனர். இந்திய ஜோதிடம் என்பது நமது நாகரிகத்தில் பின்னிப் பிணைந்துள்ள ஒன்றாகும். எந்நிலையிலும் பாதுகாத்து வைக்கப்பட்டுள்ள பாரம்பரிய கருவூலங்களாகும்.

ஜோதிட க் கல்வியின் நோக்கங்கள்:

- ஜோதிட ஆர்வமுள்ள மாணவர்களை வெளிக் கொணருதல்
- ஜோதிடத்தின் பல்வேறு பார்வைகள் மற்றும் பிரிவுகளை வெளிப்படுத்துதல்

- ஜோதிடம் சம்பந்தமான ஆய்வு சார்ந்த பிரிவுகளை ஊக்குவித்தல்
- பலன் கூறுதலின் முழுமைத் தன்மையை மேம்படுத்துதல்
- ஜோதிடத்தில் கூறப்பட்டுள்ள பாரம்பரிய குரு-சிஷ்ய பாவ முறையில் கற்றலைப் புரிந்து கொள்ளச் செய்தல்
- வாழ்க்கையில் ஏற்படும் தடைகளைத் தாண்டுவதற்கான பரிகார முறைகள் பல நூல்களில் கூறப்பட்டுள்ளன. இவற்றைச் சரியான ஆய்வியல் அணுகு முறையில் மேற்கொண்டு தொழில்முறை ஜோதிடர்களின் யுக்தியை வலிமைப்படுத்துதல்
- ஜோதிடருக்குத் தேவையான புதுமையான யுக்திகளை மேம்படுத்துவதோடு, நாட்டின் இன்றைய காலகட்டத்துக்கு ஏற்ப இயங்கச் செய்தல்.

2. Eligibility

- Diploma in Astrology (DA) (10th Std or SSLC or equivalent studies)
- B.A. Astrology (+2, Diploma in Astrology or equivalent studies)
- M.A. Astrology (Any Bachelor degree from a recognised University).

2. தகுதி:

- 1) D.A. பட்டயப் படிப்பு ஜோதிடவியல்
(10ஆம் வகுப்பு அல்லது எஸ்.எஸ்.எல்.சிக்குச் சமமான படிப்பு)
- 2) B.A. இளங்கலை (ஜோதிடவியல்)
(+2 அல்லது பட்டயப்படிப்பு ஜோதிடவியல் அல்லது சமமான படிப்பு)
- 3) M.A. முதுகலை (ஜோதிடவியல்)
(அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக் கழகத்திலிருந்து ஏதேனும் இளங்கலைப் பட்டப் படிப்பு)

2.2. Selection procedure

If the number of applicants are too many, the University may adopt suitable selection procedure for admission based on merit.

2.2 தேர்வு நெறிமுறைகள்

விண்ணப்பங்கள் அதிகமாக இருக்கும் போது பல்கலைக்கழகம் மாணவர் சேர்க்கைக்கான தகுந்த தேர்வு முறையைத் தகுதியின் அடிப்படையில் மேற்கொள்ளும்.

3. Duration of the Programme

Diploma in Astrology	–	1 year
Bachelor of Astrology	-	3 Years
Master of Astrology	-	2 Years

In any case the course will have to be completed within a maximum period of five years after the entry into the course.

3. கல்வித் திட்ட காலம்
 பட்டயப் படிப்பு - 1 ஆண்டு
 இளங்கலை (ஜோதிடவியல்) - 3 ஆண்டு
 முதுகலை (ஜோதிடவியல்) - 2 ஆண்டு

4. Medium of instruction

Diploma in Astrology	-	Tamil
Bachelor of Astrology	-	Tamil
Master of Astrology	-	Tamil / English

4. பயிற்று மொழி

பட்டயப் படிப்பு (ஜோதிடவியல்)	-	தமிழ்
இளங்கலை (ஜோதிடவியல்)	-	தமிழ்
முதுகலை (ஜோதிடவியல்)	-	தமிழ் / ஆங்கிலம்

5. Programme Fee

Diploma in Astrology	-	Rs. 1350/- + Registration fee Rs.150.00
Bachelor of Astrology	-	Rs. 2250/- + Registration fee Rs.150.00
Master of Astrology	-	Rs. 5004/- + Registration fee Rs.150.00

Second and third year fee will have to be paid at the beginning of respective year ie. on or before 15th March every year. (Separate Registration form is enclosed.)

The candidates have to submit the filled in application form along with the programme fee in the form of Demand Draft in favour of **SASTRA** payable at **Thanjavur**. Addressed to **THE DIRECTOR, DISTANCE EDUCATION, SASTRA UNIVERSITY, THANJAVUR -613 401**.

After the selection the fee once paid is not refundable or cannot be adjusted to subsequent programmes. The university reserves the right to change the fees structure. However, if not selected, the fee will be refunded.

5. கட்டணம்
 பட்டயப்படிப்பு (ஜோதிடவியல்) - ரூ. 1350/- + 150/- (பதிவுக்கட்டணம்)
 இளங்கலை (ஜோதிடவியல்) - ரூ. 2250/- + 150/- (பதிவுக்கட்டணம்)
 முதுகலை (ஜோதிடவியல்) - ரூ. 5004/- + 150/- (பதிவுக்கட்டணம்)

இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் ஆண்டு கட்டணத் தொகை அந்தந்த ஆண்டு தொடக்கத்தில் செலுத்தப்பட வேண்டும். ஒவ்வொரு ஆண்டும் மார்ச் 15ஆம் தேதி அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரே செலுத்தப்பட வேண்டும். (தனியே பதிவு விண்ணப்பம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்துடன் கட்டணத் தொகைக்கான வரைவோலை “SASTRA” என்ற பெயரில் தஞ்சாவூரில் மாற்றத் தக்கதாக இணைத்து இயக்குநர், தொலை நிலைக் கல்வி இயக்ககம், சாஸ்த்ரா பல்கலைக்கழகம், தஞ்சாவூர் - 613 401 என்ற முகவரிக்கு அனுப்ப வேண்டும்.

விண்ணப்பித்த மாணவர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பின்னர் அவரது கட்டணத் தொகை திரும்ப பெறத் தக்கது அல்ல. தேவைப்படும்போது கட்டணத் தொகையை மாற்றி அமைக்கும் உரிமை பல்கலைக்கழகத்துக்கு உள்ளது.

6. Programme structure

1. DIPLOMA IN ASTROLOGY (Medium of Instruction: Tamil only)

பட்டயப்படிப்பு (தமிழ் வழி)

Sl. No.	Subject / பாடம்	Course Code	No. of Credits	Pass Marks %
1	Introduction to Astrology ஜோதிடவியல் அறிமுகம்	DDAT101	12	35%
2	Astrological calculations ஜோதிட கணிதமுறைகள்	DDAT102	8	35%
3	Prediction Methods கணிப்பு முறைகள்	DDAT103	12	35%
	Total Credits		32	

2. B.A. -ASTROLOGY (I Year) (Medium of Instruction: Tamil only)

இளங்கலை ஜோதிடவியல் (முதலாமாண்டு) (தமிழ்வழி)

Sl. No.	Subject / பாடம்	Course Code	No. of Credits	Pass Marks %
1	Tamil / தமிழ் தாள் 1	DBAT101	4	40%
2	English / ஆங்கிலம் தாள் 1	DBAT102	4	40%
3	Fundamentals of Astrology அடிப்படை ஜோதிடம்	DBAT103	8	40%
4	Casting of Horoscope some methods & Ganitham ஜாதகம் எழுதும் முறைகள் மற்றும் கணிதம்	DBAT104	8	40%
5	Panchangam பஞ்சாங்கம்	DBAT105	8	40%
	Total Credits		32	

B.A. - ASTROLOGY (II Year)

இளங்கலை ஜோதிடவியல் (இரண்டாமாண்டு) (தமிழ் வழி)

Sl. No.	Subject / பாடம்	Course Code	No. of Credits	Pass Marks %
1	Tamil / தமிழ் தாள் 2	DBAT101	4	40%
2	English / ஆங்கிலம் தாள் 2	DBAT102	4	40%
3	Six systems of Indian Philosophy இந்தியத் தத்துவத்தில் ஆறு முறைகள்	DBAT201	6	40%
4	Muhurtha / முகூர்த்தம்	DBAT202	4	40%
5	Jathakabharanam / ஜாதகாபரணம்	DBAT203	6	40%
6	Saravali / ஸாராவளி	DBAT204	8	40%
7	Parasara Hora Sastra / பராசர ஹோரா சாஸ்திரம்	DBAT205	8	40%
	Total Credits		40	

B.A. - ASTROLOGY (III Year)

இளங்கலை ஜோதிடவியல் (மூன்றாமாண்டு) (தமிழ்வழி)

Sl. No.	Subject / பாடம்	Course Code	No. of Credits	Pass Marks %
1	Samskaras / சம்ஸ்காரங்கள்	DBAT301	4	40%
2	Vasthu Sastra / வாஸ்து சாஸ்திரம்	DBAT302	4	40%
3	Numerology, Palmistry, Gemmology, எண்ணியல், கைரேகை, மணியியல்	DBAT303	8	40%
4	Astrological Yogas / ஜோதிட யோகங்கள்	DBAT304	8	40%
5	Case Studies / பல்வேறு ஜாதகங்களை பகுத்தறிதல்	DBAT305	8	40%
	Total Credits		32	

M.A. - ASTROLOGY (I Year)

(முதுகலை ஜோதிடவியல் (முதலாமாண்டு))

Sl. No.	Subject / பாடம்	Course Code	No. of Credits	Pass Marks %
1	Fundamentals of Astrology அடிப்படை ஜோதிடம்	Amen-T1	8	50%
2	Predictions Based on Graha & Upagraha கோள்கள் மற்றும் உபகோள்களின் அடிப்படையில் பலன்கள்	Amen-T2	4	50%
3	Predictions based on Bhaava and Dasa பாவங்கள் மற்றும் தசா அடிப்படையில் பலன்கள்	Amen-T3	4	50%
4	Marriage Muhurthas, Nakshatras & Other information திருமணம், முகூர்த்தங்கள், நட்சத்திரங்கள் மற்றும் பிற தகவல்கள்	Amen-T4	6	50%
5	Yogas & Other Astrological Branches யோகங்கள் மற்றும் ஜோதிடத்தின் மற்ற பிரிவுகள்.	Amen-T5	6	50%
6	Horoscope Writing Methods, Ability in Ganitham, Communication and HR (Practical) ஜாதகம் எழுதும் முறைகள், கணித திறமை, தகவல் தொடர்பு மற்றும் மனிதவளம் (செய்முறை)	Amen-P6	4	50%
	Total Credits		32	

M.A. - ASTROLOGY (II Year)

(முதுகலை ஜோதிடவியல் (இரண்டாமாண்டு))

Sl. No.	Subject / பாடம்	Course Code	No. of Credits	Pass Marks %
1	Phaladeepika of Mantreswara மந்திரேஸ்வரரின் பலதீபிகை	Amen-T7	6	50%
2	Prasna Astrology ப்ரஸ்ஸன ஜோதிடம்	Amen-T8	6	50%
3	Navagraha Worship in India. இந்தியாவில் நவக்கிரக வழிபாடு	Amen-T9	4	50%
4	Practice of Astrology -1 ஜோதிடப் பயிற்சி -1	Amen-T10	8	50%
5	Practice of Astrology - 2 ஜோதிடப் பயிற்சி - 2	Amen-P11	4	50%
6	Major Project work. திட்ட வரைவேடு	Amen-P12	4	50%
	Total Credits		32	

7. Course materials

Self Instructional Materials (SIM) will be the resources for distance learning.

7. பாட உறுபொருள் / சாதனங்கள்
தொலை நிலை கற்றலுக்கான சுயமாகக் கற்கும் பாடத் திட்டங்கள் மற்றும் சாதனங்கள்.

8. Credit System

Credit system will be followed for the distance education courses of SASTRA. Each credit is equivalent to 30 study hours comprising all learning activities like learning, comprehending the study materials, contact sessions etc. Thus a four credit course involves 120 hours of study. Completion of an academic programme requires successful clearing of term – end examination.

8. பாட அலகு முறை

சாஸ்த்ரா பல்கலைக் கழகத் தொலை நிலைக் கல்விப் பாடத் திட்டங்களுக்கு அலகு முறை கடைபிடிக்கப்படுகிறது. ஒவ்வொரு அலகும் முப்பது மணி நேரக் கற்றலுக்குச் சமமானவை. இதில் கற்றல், பாட உறுபொருள்களை அணுகுதல், தொடர்பு வகுப்புகள் போன்றவை உள்ளடக்கியதாகும். இவ்வாறு நான்கு அலகுடைய பாடத்திட்டம் நூற்று இருபது மணி நேரக் கற்றலைக் கொண்டதாகும். ஒரு கல்வி ஆண்டுப் பாடத்திட்டத்தைப் பூர்த்தி செய்வது என்பது பருவ நிறைவுத் தேர்வுகளில் தேர்ச்சி பெறுவதாகும்.

9. Teaching Methodology

The methodology of instruction is different from the conventional system. In distance learning, specific emphasis is laid upon self-study and the learning process takes place with the help of SIM or printed materials rather than face- to- face communication. However, mode of instruction is through the following:

- Self - Instructional Materials (SIM): Printed materials for both theory and practical components .
- Contact programmes: They are arranged by the University at the study centers. (The study centre details will be informed after admission)

9. கற்பித்தல் முறை

பாடம் கற்பிக்கும் முறை நடைமுறையில் உள்ள முறையிலிருந்து வேறுபட்டதாகும். தொலை நிலைக் கற்றலில் நேருக்கு நேராகப் பாடம் நடத்தும் முறையை விட சுயமாகப் படித்தல் மற்றும் கற்றறிய உதவும் சாதனங்கள் மற்றும் அச்சடிக்கப்பட்ட பாடத் திட்டங்களுக்கு முன்னுரிமை கொடுக்கப்படுகிறது. ஆயினும் கீழ்க்கண்ட வழியில் பாடத்திட்டங்கள் கற்பிக்கப்படும்.

- சுயமாகக் கற்றறிய உதவும் சாதனங்கள் (SIM):
பாடம் மற்றும் செய்முறைப் பயிற்சிக்கான அச்சடிக்கப்பட்ட உறுபொருட்கள்
- **தொடர்பு வகுப்புகள்:** தொடர்பு வகுப்புகளுக்கான மையங்கள் பல்கலைக் கழகத்தால் ஏற்பாடு செய்யப்படும். (தொடர்பு வகுப்புகளுக்கான மையங்கள் பற்றிய விபரங்கள் மாணவச் சேர்க்கைக்குப் பின்னர் அறிவிக்கப்படும்)

10 . Personal Contact Programme (PCP)

PCP will be held at the SASTRA main campus and designated study centers by the University. It will be held at weekend and holidays. During the contact programme the learner will have the opportunity to get intensive face-to-face interaction to develop understanding of the subject with the help of experienced faculty.

10. நேரடித் தொடர்பு வகுப்புக்களுக்கான திட்டம்

சாஸ்த்ரா பல்கலைக் கழக வளாகம் மற்றும் பல்கலைக் கழகத்தால் குறிப்பிடப்பட்ட மையங்களிலும் தொடர்பு வகுப்புகள் நடைபெறும். இவ்வகுப்புகள் வார இறுதி நாட்களிலும் (சனி மற்றும் ஞாயிற்றுக்கிழமை) மற்றும் விடுமுறை நாட்களிலும் நடைபெறும். இத்துறையில் அனுபவமுள்ளவர்களுடன் நேருக்கு நேராக கலந்துரையாடி பாடங்களை அறிந்து கொள்ளும் வாய்ப்பு பயில்வோருக்குக் கிட்டும்.

11. Viva-Voce Examination (வாய்மொழித் தேர்வு)

i. For 1st year MA-Astrology (Jyothisha Sastra)

(முதலாண்டு முதுகலை (ஜோதிடவியல்) மாணவர்களுக்கு)

Sl No	Name of the Course	Marks	Remarks
1.	Horoscope writing methods, Ability in Ganitham, Communication and HR (AMEN-P-6) ஜாதகம் எழுதும் முறைகள், கணிதத் திறமை, தகவல் தொடர்பு மற்றும் மனிதவளம்)	100	1. Test on different types of Horoscopic writing. பல்வேறு வகையான ஜாதகங்கள் எழுதுவதை சோதித்தல் 2. Test on practical knowledge of Ganitham. அனுபவ கணித அறிவை சோதித்தல் 3. Communication aspects and HR. தகவல் தொடர்பு திறமை மற்றும் மனிதவள மேலாண்மை

ii. For Final year MA-Astrology (Jyothisha Sastra)

இரண்டாம் ஆண்டு முதுகலை (ஜோதிடவியல்) மாணவர்களுக்கு

Sl No	Name of the Course	Marks	Remarks
1.	Practice of Astrology (AMEN-P-11) ஜோதிடப் பயிற்சி	100	The candidate will have to detail a particular horoscope in a open hall. மாணவர் ஒரு குறிப்பிட்ட ஜாதகத்தை பற்றிய விவரங்களைத் திறந்த அரங்கத்தில் விளக்க வேண்டும்.

2.	Major Project work. (AMEN-P-12) திட்ட வரைவேடு	100	The candidates have to obtain prior permission from the Department before preparing the project and it has to be approved by SASTRA . மாணவர்கள் தங்கள் திட்ட வரைவேடுகளை தயாரிப்பதற்கு முன் தலைப்புப் பற்றித் துறையில் முன் அனுமதி பெறவேண்டும்.
----	---	-----	---

12. Evaluation system

The scheme of evaluation system is term end examinations

12. மதிப்பீட்டு முறை

அல்பருவம் (வருகைப் பதிவேடு) மற்றும் தேர்வுகளின் அடிப்படையில் மதிப்பீடு செய்யப்படும்.

13. Classification of Successful Candidates

The Numerical marks will be used for assessing the performance of the students

13. தேர்ச்சி பெற்ற மாணவர்களின் தகுதி நிலை

மாணவர்களின் தகுதிநிலை அவர்கள் பெற்ற மதிப்பெண்கள் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்படும்.

For D.A. and B.A. Astrology

பட்டயப் படிப்பு மற்றும் இளங்கலை (ஜோதிடவியல்) பட்டம்.

Percentage/ விழுக்காடு	Class / தகுதிநிலை
60% and above 60 விழுக்காட்டுக்கு மேல்	I class / முதல் வகுப்பு
50% to 59% 50 முதல் 59 விழுக்காடு முடிய	II class / இரண்டாம் வகுப்பு
35% (DA), 40% (BA) to 49% 35 முதல் 49 விழுக்காடு முடிய	III class / மூன்றாம் வகுப்பு
Below 35% (DA), 40% (BA) 35 -40 விழுக்காட்டுக்கு கீழ்	Fail / தேர்ச்சி பெறாதவர்

For M.A. Astrology

முதுநிலை (ஜோதிடவியல்) பட்டம்.

Percentage/ விழுக்காடு	Class / தகுதிநிலை
60% and above 60 விழுக்காட்டுக்கு மேல்	I class / முதல் வகுப்பு
50% to 59% 50 முதல் 59 விழுக்காடு முடிய	II class / இரண்டாம் வகுப்பு
Below 50% 50 விழுக்காட்டுக்கு கீழ்	Fail / தேர்ச்சி பெறாதவர்

1. The Candidate has to successfully complete each course, to be eligible for the award of degree.
2. In case a student fails to obtain minimum marks for a pass, then option is available to appear for subsequent examinations.
1. ஒவ்வொரு பாடத்திலும் வெற்றிகரமாகத் தேர்ச்சிபெற்று பூர்த்தி செய்த பின்னர் மாணவர் பட்டம் பெறத் தகுதியுடையவர் ஆவார்.
2. தேர்ச்சிக்குக் குறைவான மதிப்பெண்கள் பெற்ற மாணவர் பருவம் நிறைவுத் தேர்விலோ அல்லது ஐந்து ஆண்டுகால அளவுக்குள் தேர்வு எழுதலாம்.

14. Provision for unsuccessful candidates

Candidates who have not secured the minimum percentage shall be permitted to appear for any components (examination /assignments) subject to restriction of five years of the maximum expiry period.

If a candidate has missed any term-end examination of a course for any reason, he/she may appear for the same in the subsequent Term-End examination. This facility will be available until a student secures the minimum pass marks, but only up to a period of five years from the date of leaving.

14. தேர்ச்சி பெறாத மாணவர்களுக்கான வழிமுறைகள்:

தேர்ச்சி பெறாத மாணவர்கள் தங்களது தேர்வுகள் / திட்டப் பணிகளைப் பகுதியாகவோ அல்லது முழுமையாகவோ அடுத்து வரும் தேர்வுகளில் கலந்து கொள்ள வாய்ப்பு அளிக்கப்படுகிறது. இதற்குரிய கால அளவு அவர்கள் படிப்புக் காலத்திலிருந்து அதிகபட்சம் ஐந்து ஆண்டுகள் மட்டுமே என வரையறுக்கப்படுகிறது.

ஒரு மாணவர் ஏதேனும் காரணத்தால் ஏதேனும் அல்பருவ நிறைவுத் தேர்வுகளைத் தவற நேரிட்டால், அவற்றை அடுத்து வரும் அல்பருவ நிறைவுத் தேர்வுகளின் போது எழுத அனுமதிக்கப்படுவார். இவ்வசதி அம்மாணவர் குறைந்த பட்ச தேர்ச்சி மதிப்பெண்களை அடையும் வரை அனுமதிக்கப்படும். ஆயினும் இக்காலக் கட்டம் மாணவர் படிப்புக்கு முதிர்வு செய்து கொண்ட ஆண்டிலிருந்து ஐந்து ஆண்டு காலத்துக்கு மட்டுமே என அறிவுறுத்தப்படுகிறது.

15. Incomplete and Late Applications

Incomplete and late application forms, and also application forms furnishing false information will be summarily rejected without any information to the candidate concerned. Candidates are, therefore, advised to fill up the relevant columns carefully and submit the form along with the programme fee to the **Director, Directorate of Distance Education, SASTRA University, Tirumalaisamudram, Thanjavur -613 401** on or before the last date given in the advertisement.

15. முழுமையற்ற மற்றும் தாமதமான விண்ணப்பங்கள்

முழுமையாகப் பூர்த்தி செய்யப்படாத, தாமதமான விண்ணப்பங்கள் மற்றும் தவறான தகவல்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பங்கள் சம்பந்தப்பட்ட மாணவரின் கவனத்துக்குக் கொண்டு செல்லப்படாமலேயே நிராகரிக்கப்படும். ஆகவே மாணவர்கள் தங்களது விண்ணப்பத்தை முழுமையாகப் படித்துப் பார்த்து பிழையின்றி கவனமுடன் அனைத்து

விஷயங்களையும் பூர்த்தி செய்து, பாடத்திட்டத்துக்குரிய கட்டணத் தொகைக்கான வரைவோலையுடன் இணைத்து இயக்குநர், தொலை நிலைக் கல்வி இயக்ககம், சாஸ்த்ரா பல்கலைக்கழகம், திருமலை சமுத்திரம், தஞ்சாவூர் - 613 401 என்ற முகவரிக்கு விளம்பரத்தில் காணப்பட்ட தேதியிலோ அல்லது அதற்கு முன்னதாகவோ அனுப்பி வைக்குமாறு அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.

16. Address for Correspondence

The learners address must be complete in all respects as the University will correspond with him or her to this address only. If the student changes the address, he or she should inform the University about the new contact address at once in the format given at the end. It will be good to add the email address for a speedy correspondence.

Always Quote the Application Number, the name and full address with pin code in his or her correspondence with SASTRA University, Thanjavur - 613 401.

16. தகவல் தொடர்புக்கான முகவரி:

எல்லா விதத்திலும் பயில்வோரின் முகவரியை முழுமையாகப் பூர்த்தி செய்து எழுத வேண்டும். இம்முகவரியில் மட்டுமே பல்கலைக் கழகம் பயில்வோரைத் தொடர்பு கொள்ளும். முகவரியில் மாற்றம் ஏற்படும்போது உடனடியாக அதைப் பல்கலைக் கழகத்துக்குத் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்குரிய படிவம் இறுதியில் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. மாணவரின் மின்னஞ்சல் முகவரி கொடுக்கப்படும் பட்சத்தில் விரைவான தகவல் தொடர்புக்கு உதவிகரமாக இருக்கும்.

பல்கலைக் கழகத்துடன் அனைத்து தொடர்புகளிலும் தவறாமல் மாணவரின் விண்ணப்ப எண், பதிவு எண், பெயர், முழுமுகவரி, அஞ்சல் குறியீட்டு எண் இவற்றைக் குறிப்பிடவும்.

17. Study Centres:

Allotment of Study Centre is done by the University and in this regard, the University reserves the right of allotment. The decision of the University in allotment is final.

17. தொடர்பு வகுப்பு மையங்கள்:

பல்கலைக் கழகமே, பயில்வோரின் தொடர்பு வகுப்பு மையங்களை ஒதுக்கீடு செய்யும். இவ்வகையில் மைய ஒதுக்கீட்டு உரிமை பல்கலைக் கழகத்துக்கு உரியது. மைய ஒதுக்கீட்டு விஷயத்தில் பல்கலைக் கழகத்தின் முடிவே இறுதியானது.

Checklist of Enclosures

1. Self attested Passport Photograph affixed in the relevant place of the Application.
2. Demand Draft for the **Programme Fee of Rs.1350 + 150 (Registration fee) for D.A. Astrology, Rs.2,250 +150 (Registration fee) for B.A. Astrology and Rs.5004 + 150 (Registration fee) for M.A. Astrology** (Pl. write Name, Address at the back of DD) **in favour of SASTRA payable at Thanjavur** Attested copies of Convocation Certificate in support of Educational Qualification (s) for 10th / SSLC / +2 / UG / PG..
3. Copies of Mark sheets for UG.
4. Proof of Date of Birth (Copy).
5. Stamp size Photograph-2.
6. 6 Address Slips containing address for communications.
7. If application is downloaded from our University Website send a Separate DD for Rs.360 as cost of the application.

இணைப்புகளை சரிபார்த்தல்

1. விண்ணப்பத்தில் பாஸ்போர்ட் அளவுடைய சுய சான்றிட்ட பயில்வோரின் புகைபடம் உரிய இடத்தில் ஒட்டப்பட வேண்டும்.
2. கட்டணத் தொகைக்கான வரைவோலை (பட்டயப் படிப்பு - ரூ.1350 + (150 பதிவுக்கட்டணம் தனி), இளங்கலை - ரூ.2250 + (150 பதிவுக்கட்டணம் தனி) முதுகலை ரூ.5004/-+ (150 பதிவுக்கட்டணம் தனி) 'SASTRA' என்ற பெயரில் தஞ்சாவூரில் செலுத்த தக்கதாய் இணைக்கப்பட வேண்டும். (வரைவோலையின் பின்புறம் உங்கள் பெயர், மற்றும் முகவரியைத் தெளிவாக எழுதவும்)3. கல்வித் தகுதிக்கான சான்றிட்ட நகல்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும். (பத்தாம் வகுப்பு/ S.S.L.C. / +2 / U.G./ P.G.)
3. மதிப்பெண் பட்டியலின் நகல்கள்
4. பிறந்த தேதிக்கான சான்றிதழ்
5. அஞ்சல்தலை அளவுள்ள பயில்வோரின் புகைப்படங்கள் - 2
6. பயில்வோர் தகவல் தொடர்புக்காக சரியான முகவரி எழுதப்பட்ட சீட்டுக்கள் - 6
7. வளைதளத்திலிருந்து எடுக்கப்படும் விண்ணப்பத்துடன் ரூ.360க்கான வங்கி வரைவோலை இணைக்கவும்.

Instruction to Candidates

1. Those fulfilling eligibility criteria fixed by the University only will be considered for admission.
2. If admission is confirmed, enrolment number will be given and attested identity card will be mailed by the department.
3. For admitted learners, study materials will be either mailed or given in person.
4. Schedule for contact programme/ practical will be intimated.
5. Allotment of Study Centres: It will be done by the University and decision of the university is final.

6. For theory courses, first year examination will be held in the months of December every year.
7. Examination application form format is enclosed.
8. Second Year Registration form is enclosed.
9. For further details contact: Ph: 04362 – 304206, 304247, 304282

மாணவர்களுக்கான வழிமுறைகள்

1. பாடத்திட்டத்துக்கான தகுதிகளை நிறைவு செய்தவர்களை மட்டுமே பல்கலைக்கழகம் சேர்க்கைக்காக அனுமதிக்கும்.
2. மாணவரின் சேர்க்கை உறுதி செய்யப்பட்ட பின்னர், மாணவரின் சேர்க்கை எண், மற்றும் சான்றிட்ட அடையாள அட்டையானது ஜோதிடவியல் துறை வழியாக அனுப்பி வைக்கப்படும்.
3. அனுமதிக்கப்பட்ட மாணவர்களுக்குப் பாடத் திட்டங்கள் அஞ்சல் வழியாகவோ / நேரிலோ வழங்கப்படும்.
4. தொடர்பு வகுப்புகள் / பயிற்சிக்கான கால அட்டவணை பின்னர் தெரிவிக்கப்படும்.
5. தொடர்பு வகுப்புக்கான மைய ஒதுக்கீடு: பாட மையங்கள் பல்கலைக் கழகத்தால் இறுதி செய்யப்படும். இவ்விஷயத்தில் பல்கலைக் கழகத்தின் முடிவே இறுதியானது.
6. பாடமுறைத் தேர்வுகளுக்கு, முதலாண்டில் டிசம்பர் மாதங்களில் தேர்வுகள் நடைபெறும்.
7. தேர்வுக்கான படிவம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
8. இரண்டாம் / மூன்றாம் ஆண்டுக்கான பதிவுப் படிவம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
9. மேலும் விபரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய தொலைபேசி:
Ph: 04362 – 304206, 304247, 304282



SASTRA UNIVERSITY

Form No.

DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION
Tirumalaisamudram, Thanjavur - 613 401

Application Form for Admission to Diploma in Astrology / B.A., Astrology / M.A., Astrology 20 - 20

For Office Use only		

No.

Course & Code	Subject	Medium	Enrolment No.

Course Fee details	Address for Communication	Affix passport size photo
Name of the Bank:	Name:	
D.D. Issued Place:		
D.D. No.:		
Date :		
	Pin Code:	
	Mobile :	

1. Name of the Applicant (in English) : _____
in Block Letters
2. Sex : _____
3. Date of Birth : _____
4. Status : Married / Unmarried
5. Community : OC / BC / OBC / SC / ST
6. Occupation : _____
7. Annual Income : _____
8. Mother Tongue : _____

9. Nationality : _____
10. Father/ Husband/Guardian Name : _____
11. Name of the Institution last studied
(Address) :

S. No.	Class	Month & Year	SSLC / +2 / Diploma in Astrology, Degree	% of Marks	Name of School / University
1	SSLC				
2	+2 (H.Sc.)				
3	Dip. Astrology if any				
4	Bachelor Degree				
5	Master Degree				

DECLARATION BY THE APPLICANT

I hereby declare that I have read and understood the eligibility criteria for the Astrology . programme for which I seek admission. I fulfil the minimum eligibility criteria and I have provided necessary information in this regard in the application form. I shall provide proof of my eligibility. I accept the rules of the university and shall not raise any dispute in future about the rules. In the event of any information being found incorrect or misleading my candidature is liable to be cancelled by the University at any time and shall not entitle me for refund of any fee paid by me to the university. I accept the allotment of study centre by the university.

Date:

Signature of the Candidate

For Office Use Only

Received by

Post	in person
------	-----------

 Enrollment No:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Date of Receipt of the Form _____

Eligible/ Not Eligible _____

Signature of the Director:



SASTRA UNIVERSITY
Programme Office
DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION
Tirumalaisamudram, Thanjavur - 613 401.

Application for Change of Address

To
The Director
Directorate of Distance Education
SASTRA University
Tirumalaisamudram
Thanjavur 613 401.

Name of the Student: _____

Enrollment No: _____

Programme: _____

Details for Change of Mailing Address

New Address

Old Address

Signature of the Student

Date:



SASTRA UNIVERSITY
DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION
Tirumalaisamudram, Thanjavur -613 401.
Examination Form
Term-End Exam December 20____

Affix a
passport size
photo

Programme: _____

Enrollment Number:

Exam Centre Code:

Name:

Please indicate correct course code and complete course title in which you intend to take the examination. The course(s) which you have already passed should not be mentioned since improvement of score grade is not permissible.

S. No.	Course Code	Course Title
01		
02		
03		
04		
05		
06		
07		
08		
09		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		

<u>Fee Details:</u>
DD. No.
.....
Bank:
.....
D.D. Amount:
.....
Date:

Signature of the Candidate

INSTRUCTIONS

1. Filled in form along with DD should be submitted to the Director, Directorate of Distance Education, SASTRA University. DD should be taken in favour of SASTRA University payable at Thanjavur.
2. Enrollment No. should be written correctly.
3. The Students should refer the Directorate of Distance Education Notice Board for the exact date of the commencement of the exam schedule.
4. The Hall Tickets will be sent by post, prior to the commencement of the examination.
5. Examination fee once paid will not be refunded and will not be adjusted for subsequent examination.
6. Examination centre will be assigned by the University and change of examination centre is not permitted of PG/UG/ Diploma

SASTRA UNIVERSITY

DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION

Tirumalaisamudram, Thanjavur -613 401.

SECOND YEAR / THIRD YEAR FEE Remittance

1. Programme Code :

2. Enrollment Number :

3. DD details :

DD No: _____ DD Dated _____

Amount: Rs: _____ Bank Name & DD Issued place _____

4. Name &

Address for Correspondence _____

Pin code _____

Phone / Mobile _____

I accept the terms and conditions of the University.

Place

Date

Signature of the Student

SASTRA UNIVERSITY

DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION

Tirumalaisamudram, Thanjavur -613 401.

HALL TICKET

1. Name of the Programme :
2. Name of the Student :
3. Enroll Number :
4. Examination Centre :
5. Exam Centre Code :

Attested Passport
size photo should
be Affixed

Signature of the Issuing Authority

Signature of the Student

Signature of the Exam Personnel (Sign & date)

Subject Appearing now, Subject Code Only

Course	Subject Code	Subject Code	Subject Code	Subject Code	Subject Code	Subject Code	Subject Code	Total No. of Papers
Diploma in Astrology								
BA Astrology								
FIRST YEAR								
SECOND YEAR								
THIRD YEAR								
MA Astrology								
FIRST YEAR								
SECOND YEAR								